Filiis apparet. In vet. interp. corrupte legitur illius pro illis. Græc. τοῖς υἱαῖς.

Sex et viginti quatuor. Ἀνά vetus interp. non agnoscit.

Ducis manus. Pro ὀδοῦ, ὀδηγοῦ lego cum veteri. *Electum eius.* Vetus interp. λαχθῆναι legit, non ἐκλαχθῆναι.

Pag. 77. Altissimi virtutem. In Græco non υἱοῦ, sed ὀφλοῦ lego cum vet.

Per os Jesum. Addo in Græco στόματος ex vet.

Proinde Jesum. In Græc. hæc inversa sunt. Nam pro οὖν τὸν legendum τὸν οὖν.

Pag. 78. Hunc porro cum exceperisset. Pro τὸν, lege ὅν, cum vet. et vera. seq. deleo δέ.

Et Is et Hen. In Græco pro ἑξήσους lego τοῦ cum vet. interp. Est autem τοῦ apud Græcos interjectio sollemis. Lin. seq. pro φωνῆσιν, ἐκφώνησιν lubens legerim.

Cum jam a principio. Sensus rationem potius habui, quam verborum. Hic enim nec Græca mihi satisfaciunt, nec vetus translatio.

Bongus adjecisse. Μακρά lego cum vet. non μικρά. Et lin. seq. post οὖν, addo παρ'.

Tu enim solus. Pro μόνον vet. legit μόνος εις.

Pag. 79. Ut aperuisse. Ἀπὸ τὸν legendum, non ἀπὸ τὸν cum vet.

Patriamque qui omnia capit. In Græco pro αὐτὸν γεγονότα πάντα, legendum existimo καὶ αὐτὸν τὸν.

Exponens. Ἐκδηγοῦμένου lego, non ἐκδηγοῦμένου.

Ipsiusque cogitationi. Pro τοῦ υἱοῦ, legendum τοῦτο, ita postulante sensu. Ac sic etiam legit vet. interp. Eod. lin. lege ἐπιφευδόμενος.

Pag. 80. Mares idolorum architecte. Hæc metrica forma exprimitur, etiamsi pedum ratio non habeatur.

Αρσενικα. Ἀποστατικῆς lego cum vet., non ἀποσταλτικῆς. Eod. lin. pro χωρητικῆς ὡς, lego cum vet. χωρητικῆς. Ibidem deleo hanc particulam et: et lin. seq. ἐγγειρήματα, idque B ad stipulante vet. et pro ἀπὸ θεοῦ, unico vocabulo repono ἀντιθέτου.

Notæ ex adversariis Frontonis Ducæi in cap. 12.

Pag. 74. Σητῆ quinque. Rationem numeri non constare vidit Billius, nisi huic voci dentur quinque litteræ, et reperiri tamen in ea quatuor tantum, verum furiosum Marcum de veritate parum laborare; quod confirmari potest exemplo vocis Χριστός, in qua litteras ait esse octo, neque enim, licet ε dividas in σ et τ, plures quam septem reperies:

A alii alla comminiscuntur. Cornarius apud Epiphanium scripsit, σαττῆ « vero quiaque: » sed an ex auctoritate manuscriptorum, an ex conjectura, non movuit. Tantum hoc addam ex catechesi 6 τὸν φωτισμόν. Cyrilli Hierosolymit., τέκνον γὰρ εἶναι τοῦ Βυθού ἀλέγετο ἡ Σαττῆ. « Proles enim Profundi dicebatur Silentium. » Ita si diceretur Ille Σητῆ Ἄον σαττῆ, quinque litteras haberet. Verum sapius ab eodem Cyrillo, Epiphanio, et aliis Sige dicitur: quatuorrem ad aliud prius revolvamur necesse est, ut cum illo Terentiano monitore dicamus: « Quæ res in se neque consilium, neque modum habet ullum, eam consilio regere non potes. » — « Quid enim, inquit Terullianus, recti habent, quæ tam perverse profertur. »

Pag. 75. Cum hunc numerum habeat hæc avis. Quo pacto vox περιστάρα, quæ columbam significat, numero his litteris α et ω respondeat, se non videre, ait vir doctissimus: verum id ostendere perfacile est: π valet 80, ε 5, ρ 100, ι 10, σ 200, τ 300, ε 5, ρ 100, α 1, quæ omnia collecta efficiunt unum et octingenta: et hunc numerum notæ Græcorum designant α et ω: α enim unum, ω valet octingenta. Tertull. *De Præscr.* cap. 50, et hic noster cap. 10: « Quem manifestavit, cum ipse venisset ad baptismum, columbæ descensio, quæ est Ω et Α. Numerus enim ipsius unum et octingenta. »

Et ecce, quod est Jesus. Non assentior Billio delenti καὶ Ω, sed Feuardentio potius restituenti ex manuscripto, et ecce; nam quod tanto illi viro numeri ratio constare non visa sit, in causa fuit auctoritas interpretis veteris, aut quod Græcorum imitas nimis anxie nescerit excutere: sic enim æra ætatis possunt explicari: ε efficit 10, η 8, σ 200, ο 70, υ 400, σ 200; ergo collectæ hæc notæ ι, η, σ, ο, υ, ζ, reddunt 888, atque hoc est, quod postea dicit: « Jesus enim nomen secundum Græcorum litterarum computum dat summam DCCCLXXXVIII. Habes manifeste: » sic enim restituendum est e Græco: τὸ γὰρ ἑξήσους ὄνομα κατὰ τὸν ἐν τοῖς γράμμασιν ἀριθμὸν Ω ἑστίν ὀγδοήκοντα ὀκτώ. Testis laudari potest Sibylla Cumana lib. 1:

Ἐκτὼ γὰρ μονάδας, τίσσας δεκάδας ἐπὶ τοῦ
[τοις,
Ἡδ' ἑκατοστάδας ὀκτώ, ἀπιστοκόροις ἀνθρώ-
[ποις

Ὀνόμα δηλώσει.
Namque octo monades, totidem decades super

Atque hecatontadas octo in hâdis significabis
Humanis nomen. [ista,

Quapropter et A B Græcorum. Græc., τὸν vel τὸ ἀλφάβητον: « Quapropter et alphabetum Græcorum habere monadas octo, et decadas octo, hecatontadas octo, DCCCLXXXVIII numerum ostendentia, vel ostendentes. » Ostendi vero hæc singula sic possunt: Ab α usque ad ι sunt imonades octo, nam seuarii nota asciscitur ζ: ab ι usque ad ρ sunt decades octo, noniam enim exprimit nota alia Γ: a ρ usque ad ω hecatontades octo, noniam hæc postrema refert Θ, milleuarium vero ε subscripta virgula.

A enim et B et Γ. Græc. μὴ γὰρ καὶ δύο καὶ τρεῖς. A enim et B et Γ et Δ in semetipso composita X faciunt, vel remotis notis numerorum, unum enim, et duo et tria, et quatuor in semetipso, vel, in unum composita.

Quæ cum iota applicata. Billius in Græco esse corrupte putat τὸν ἑξήσους ἀπὸ κήσους, in veteri vero translatione, « LXXXVIII numerum generavit. » Porro ibi mendum esse censeo, quod ex octonario et denario inter se ductis, hic numerus non emergat. At postquam hæc scripsit ille, restituit ex manuscripto legitimum lectionem Feuardentius, « DCCCLXXXVIII numerum generavit. » Sic igitur intelligendum est applicatam esse ogdoadem cum iota sive decade,

at ante expositum est; primum enim adjunctam A decadem dixit octonationi, et decuplam eam facientem LXXX fecisse numerum, et rursus applicatam octuagies decies octingentorum numerum fecisse; nam decies octingenta sunt 800, ac tum deum repetitit octuagies tertio, ut 888 efficiat. Sane id fuisse in causa, ut hic Græce scriptum sit τὸν Ἰησοῦν, pro οὐκ LXXXVIII, quod litteræ vocis Ἰησοῦς notæ sint numeri illius.

Pag. 77. *Per Mariam generatus.* Generatur, γενεσιουργεῖται.

Pag. 78. *Et super universam.* In Græco dole τὸ, et lege ὅτι πᾶσαν: et paulo post in Latino interp., et hoc alphabeti litteris stigmatam nuper, sicut quod est ab initio, quod dici solet, heri et ante. Græci confitentur a Cadmo se primum sexdecim accepisse, videtur legisse, ὡς περ τὸ ἀπ' ἀρχῆς, non πρὸς τὸ ἀπ' ἀρχῆς, hoc opinor sensu, quod heri et nudius tertius, vel admodum nuper actum est, perinde venilitatis, ac si ab orbe condito cœpisset esse. B Cornarius apud Epiphanium verterat, et ad hoc quod ab initio est ac nudius tertius, quod dici solet: Gallus sic immutavit, et ad id quod initio dictum est, heri ac nudius tertius: atque ita indicavit se illa, τὸ δὴ λεγόμενον, non intellexisse notam esse proverbii: ut ex his aliisque ejusmodi colligi possit, eam propriam illius esse laudem, ut quæ non omnino male a Cornario reddita erant, deteriora reddidisse videatur.

Tempore quam Cadmos. Scribendum, et tempore quam Cadmus, et ii, qui ante eum sunt, posteriori autem his, qui reliqua elementa addiderunt, posteriori autem tempore, quam et ipse... quæ tantum verbosa est Sigen.

Pag. 79. *Innominabilem nominat Æonem.* Vox Æonem abest a Græco: itaque cogitandum est, an addenda sit ex veteri, hoc modo, ὀνόμαζται ἀλώνα.

Et formam invisibilis factam. Scribo, et factum, et Verbum scilicet, γεγονότα Λόγον.

Pag. 80. *Invectus est in te dicens.* Interpres vetus omisit adverbium ἐμμέτρος, quod Epiphanius interpres Cornarius ita reddiderat, et ac veritatis præco concinnus acclamavit. Gallianus enim secutus, edidit κήρυξ τῆς ἀληθείας ἐμμέτρος. Nos antiquam lectionem restitimus, quam sequitur Billius; ideoque hic scribi potest, et præco veritatis versibus invectus est: et ut apud Platonem, ἐπέρχεται δὲ μοι ἐμμέτρος εἰσέτιν: et Plutarchus, μή χροῖν ἐμμέτρα τὴν Πυθίαν, de oratione numeris austriata: nam huc esse octo senarius iambicos non omnino malos, et excepto sexto, cui sextus pes deest, integros animadvertet, qui expendere volet, quorum primas voces notabo: 1 Εἰδωλοποιῖ, 2 Ἀστρολογικῆς, 3 δι' ὧν κρατύνεις, 4 Σημεῖα, 5 Ἀποστατικῆς, 6 Ἄν σοι χορηγεῖ, 7 δι' ἀνταλικῆ. 8 Ἐγὼν σε πρόδρομον.